Oficio Circular 02/2023                                   Brasília, 08 de fevereiro de 2023

Excelentíssimo Senhor

Deputado Carlão Pignatari
Assembleia Legislativa do

Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Ao saudar Vossa Excelencia, transmito, em nome dos

servidores e servidoras aposentados e aposentadas e ou pensionistas do

serviço público Brasileiro, integrantes das suas entidades representativas e

filiadas ao Instituto MOSAP – Movimento Nacional de Servidores Públicos

Aposentados e Pensionistas, os cumprimentos por sua eleição à nobre função

de Parlamentar Estadual e votos de um profícuo mandato na Assembleia

Legislativa do Estado de São Paulo.

Ao mesmo tempo, nesta oportunidade, tenho a honra de

dirigir-me a vossa Excelência para endossar totalmente o oficio nº 03/2023,

do Sindicato de Especialistas de Educação do Magistério Oficial do Estado de

São Paulo – UDEMO através do qual é solicitada a derrubada do veto total do

Sr. Governador ao Projeto de Lei Complementar nº 2 de 2013 aprovado por

essa Egrégia Casa Legislativa, conforme autógrafo nº 33.330.

Ao fazê-lo, Vossa Excelência reconhecerá a competência da

Assembléia Legislativa de São Paulo, bem como respeitará a Constituição

Federal de 1988, a Emenda Constitucional nº 103 de 2019 e Legislações

Infraconstitucionais Estadual e Federal.

Na certeza da acolhida da presente solicitação de voto pela

derrubada do veto referido, e pelo respeito e reconhecimento a todos os

Especialistas de Educação do Magistério do Estado de São Paulo, reitero a

Vossa Excelência os protestos da mais alta estima e consideração com os

antecipados agradecimentos.

Atenciosamente.